1156 Cfr. N . 317. 
115? Cfr. N. 312. 
1158 Guido du Faur de Pibrac. 
1159 Cfr. N . 317. 
1160 Nicolaus Mielecki. 
1161 Nicolaus RadziwiU "Rufus" . 
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[261r] ll Referendario del Regno1162, che questi giorrù è stato qui, et è 
huomo capacissimo del tutto, è di contraria opp:inione dal'Arcivescovo et se 
n'è ito a trovarlo; et il detto Arcivescovo m'ha scritto che domani verrà qui a 
trovarmi. 

L'Arcivescovo in tali divisioni ha hora più auttorità che prima; laonde si 
tien gran conto dela persona sua, come Primate. Et i Vescovi di Cracovia et 
di Plosca 1163 ch'erano diventati unitissimi in favore del' Imperatore et brava
vano contra l'Arcivescovo et per rispetto suo facevano mali ufficii contra di 
me, perché credevano che l'Arcivescovo si movesse dal Nuntio Apostolico. 
Rora sono diventati dolci, et di già il Vescovo di Plosca a cui io havevo scrit
to, et persuaso la sodetta deliberatione di far una convocatione, per intimar 
li Comitii generali a nuova elettione in caso che il Re non venga; m'ha scrit
to et ha grandemente lodata la detta opinione, et mi fa grand'instanza, che 
io facci opera di persuaderla non solo ali Ecclesiastici, ma agl'altri Sig. Cat
tolici, et per questo rispetto Mons. di Pibrac doveva andar hieri a trovar il 
detto Plosca. 

Io voglio sperare che l'Arcivescovo, quando sarà [261v] qui, si risolverà a 
far tutto quello che :fia espediente per la salute del Regno, et per la conser
vation dela Religion Cattolica; et veramente io giudicherei, che quando l'Im
peratore si risolvesse a favorir questa deliberatione, apporteria gran sati
sfattione al Re; et renderia il suo negotio più facile, et massime che il Re, co
me di già ho scritto a V.ra Signoria Ill.ma, et n'ho anco accennato a Mons. di 
Torcello1164, non è per poter venir qui di molti anni . Et di già l'Imperatore ha 
provato che li suoi col'haver sollecitato troppo il negotio et scopertosi avanti 
il tempo, gli l'hanno grandemento impedito; et s'ha a credere che quello che 
hora il Re tenta, lo faccia per lasciar il Regno con sua riputatione. 

Vincentius Lauro 
Ioanni GalczyD.ski 

N.325. 

Varsaviae, 26 VI 1575. 

Ioanni Galczynski, rectori ecclesiae parochialis in Goworowo dioecesis 
Plocensis, concedit provisionem ad talem paroeciam obtinendam ea condicio
ne, ut examinibus a Concilio Tridentino hac in parte praescriptis se subiciat 
eaque feliciter superet. 

1162 Stanislaus Sandivogius Czarnkowski. 
1163 Franciscus Krasinski et Petrus Myszkowski. 
1164 loannes Dolfm. 

334 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 54v-55v. 

Vincentius etc. [ut in N. 164], dilecto no bis in Christo Iohanni Galczin
ski, Rectori parochialis Ecclesiae loci de Gozwrowo Plocensis dioecesis1165 , in 
theologia magistro, salutem in Domino sempitemam. Litterarum scientia, 
vitae ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, 
super quibus apud nos fide digno, etiam dilectorum nobis in Christo exa
minatorum <a·per nos·al (curo nulli, sicut esse deberent, in Synodo dioecesana 
Plocensi, iuxta formam Concilii Tridentini adhuc designati sint) ad hoc 
deputatorum, te nullis aliis die praefixa ad examen huiusmodi concurrenti
bus examinatum, et <a· ad hoc·al idoneuro repertum esse attestantium com
mendaris testimonio, nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales. 
Dudum siquidem Ss.mus Dominus N.er Gregorius Papa XIII omnia benefi
cia Ecclesiastica curo cura et sine cura, ex tunc usque ad certum tunc ex
pressuro tempus, in Maii et certis aliis etiam tunc expressis mensibus extra 
Romanam Curiam, alias quam per resignationem vacatura, collationi et di
spositioni suae reservavit. Decernens ex tunc irritum et inane, si secus su
per a quoquam, quavis authoritate scienter vel ignoranter contingeret at
tentari. Curo itaque postmoduro parochialis Ecclesia loci de Govorevo Plo
censis dioecesis, quam quondam Stanislaus P~ckerski olim illius Rector, 
duro viveret, obtinebat; per obitum dicti Stanislai, [55r] qui tempore prae
dicto nonduro elapso, extra dictam Curiam de mense Maii proxime praete
rito, extra eandem Curiam et infra limites nostrae Legationis vacaverit et 
vacet ad praesens, nullusque de illa praeter eundem Sanctissimuro Domi
num N.rum, aut ab eo sufficienti ad hoc facultate suffulturo, hac vice dispo
nere potuerit sive possit, reservatione et decreto obsistentibus supradictis. 

Nos ad infrascripta per Sanctae Sedis Apostolicae litteras, <a-ad quarum 
insertionem non tenemur·al, huiusmodi surousal facultate muniti, tibi clerico 
Gnesnensis dioecesis, asserenti te in sacra Theologia Magistrum existere, 
<a·praemissoruro meritoruro tuorum intuitu-a>, specialem gratiam facere vo
lentes, Teque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, 
aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine, 
quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis 
(dummodo in iis per annum non insordueris), ad effectum praesentium 
dumtaxat consequenduro harum serie absolventes et absolutum fore censen
tes, Ecclesiam praedictam, cuius fructus, redditus et proventus centum du
catorum auri de camera secundum communem extimationem valorem an
nuuro (ut etiam asseris) non excedunt, sive praemisso, sive alio quovis mo
do, aut ex alterius cuiuscunque persona vacet (dummodo eius dispositio ad 
ipsuro Ss.muro Dominuro N.ry.m hac vice pertineat), curo annexis huiusmo-

1165 Goworowo. 

335 

di ac omnibus iuribus et pertinentiis suis authoritate Apostolica nobis spe
cialiter attributa tibi conferimus et de illa etiam providemus. Decernentes, 
prout est, irritum et inane, si secus super his a quoque alia quavis authori
tate scienter vel ignoranter attentatum forsan est hactenus, vel in posterum 
contigerit attentari. 

Quocirca dilectis nobis in Christo Decano et Praeposito ac Custodi sae
cularis et collegiatae Ecclesiae oppidi civitatis nuncupati Varsaviensis Po
snaniensis dioecesis1166 per praesentes mandamus, quatenus ipsi vel duo, 
aut unus ipsorum per se vel alium, seu alios te vel procuratorem tuum no
mine tuo in corporalem possessionem parochialis Ecclesiae et annexorum 
<a-iuriumque et pertinentiarum praedictorum inducant authoritate praefata 
et defendant inductum (amoto exinde quolibet detentore), facientes tibi de 
parochialis Ecclesiae et annexorum-a> eorundem fructibus, redditibus pro
ventibus, iuribus, et obventionibus universis integre responderi. 

Contradictores authoritathe praedicta approbatione postposita compe
scendo. Non obstantibù..s foelicis recordationis Bonifacii Papae Vlii1167 ac 
aliis constitutio[55v]nibus et ordinationibus Apostolicis contrariis quibus
cunque. Aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel 
aliis beneficiis ecclesiasticis in istis partibus speciales vel generales dictae 
Sedis vel Legatorum eius litteras impetrarint, etiamsi per eas ad inhibitio
nem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum (qui
bus omnibus te in assecutione dictae parochialis Ecclesiae volumus antefer
ri; sed nullum per hoc eis, quoad assecutionem beneficiorum aliorum, prae
iudicium generari), seu si Rev.do in Christo patri Episcopo Plocensi et (ad 
quem praesentatio personae idoneae ad dictam parochialem Ecclesiam, dum 
pro tempore vacat, in ea ad praesentationem huiusmodi per loci ordinarium 
instituendae, ex antiqua et approbata, hactenusque pacifice observata con
suetudine asseritur pertinere) dilecto nobis in Christo Praeposito Ecclesiae 
Plocensis, vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede in
dultum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et 
ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, 
quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collatio
nem, provisionem, praesentationem, seu quamvis aliam dispositionem con
iunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras Apo
stolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indul
to huiusmodi mentionem. Et qualibet alia dictae Sedis indulgentia generali 
vel speciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam praesentibus non expres
sam, vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratiae impediri valeat 
quomodolibet vel differri. Et de qua cuiuscunque toto tenore habenda sit in 
nostris litteris mentio specialis. Datum Varsoviae Posnaniensis dioecesis, 
Anno Incarnationis Dominicae Millesimo Quingentesimo Septuagesimo 

1166 Stanislaus Fogelweder. 
1167 Vide bullam "de conservatoribus", 8 IV 1295 editam (Bullarium Romanum IV, p . 128). 
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Quinto, Sexto Kalendas Iulii, Pontificatus eiusdem Sanctissimi Domini N.ri 
Anno Quarto. 

Vincentius Episcopus Montisregalis etc. 
omnino .gratis 

a, a-a) Adscriptum in margine manu losephi Monachi, cancellarii nuntii. 

N.326. 

Vincentius Lauro 
Petro Myszkowski, epo Plocensi 

Varsaviae, 30 VI 1575. 

Simoni Jezewski, clerico dioecesis Plocensis, concedit dispensationem 
propter actiones criminosas, quas patraverat, antequam sacrum presbytera
tus ordinem acceperit. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 55v-56v. 

Vincentius etc. [ut in N. 164] [56r] Rev.do in Christo patri Episcopo Plo
censi1168, salutem in Domino sempiternam. Sedes Apostolica, pia mater, per
sonis ad eam post excessum cum humilitate recurrentibus libenter se propi
tiam exhibet et benignam, ac eos gratioso favore prosequitur, quibus ad id 
propria virtutum merita alias laudabiliter suffragantur. Sane dilectus nobis 
in Christo Symon Iezewski, clericus Plocensis dioecesis, nobis nuper 
exposuit, quod alias ipse iam tum rite clericali charactere insignitus et ad 
quatuor minores ordines promotus, ac ignorans iudicii criminalis actiones 
clericis interdictas esse, tanquam Notarius publicus scripsit in pluribus et 
diversis causis, per quarum definitiones et decreta nonnulli malefactores 
eorum demeritis sic exigentibus, membris mutilati , et poena sanguinis 
etiam ultimi supplicii affecti fuerunt . Cum autem (sicut eadem expositio 
subiungebat) ad ipsius Simonis notitiam postmodum devenerit se per 
praemissa irregularitatem ac alias Ecclesiasticas sententias, censuras et 
poenas contra talia patrantes a iure inflictas incurrisse; ac propterea desu
per plurimum doluerit et doleat de praesenti atque a similibus in posterum 
abstinere proponat; necnon a praemissis absolvi et ad sacros ordines promo
veri, deincepsque Altissimo famulari summopere desideret; Nobis humiliter 
supplicavit, ut de absolutionis beneficio, et dispensationis gratia ac alias in 
praemissis sibi providere misericorditer dignaremur. 

1168 Petrus Myszkowsk.i . 
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Nos igitur, qui ad infrascripta per dictae Sedis litteras (ad quarum in
sertionem non tenemur) sufficienti sumus facultate muniti, attendentes Ec
clesiam catholicam, piam matrem, misericordiae gremium nemini unquam 
claudere, ac volentes eundem Simonem apud nos de vitae ac morum hone
state, aliisque probitatis et virtutum meritis alias multipliciter commenda
turo, horum intuitu, specialibus favoribus et gratiis prosequi; necnon a qui
busvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis 
sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel cau
sa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit (dummodo in iis per an
num [56v] non insorduerit) ad effectum praesentium dumtaxat consequen
dum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi sup
plicationibus inclinati, Paternitati V.rae per praesentes mandamus, quate
nus eumdem Simonem (si id a te humiliter petierit) ab excessibus huiusmo
di, necnon a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliis
que Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, quas propter praemissa, ac 
ex quo forsan censuris sic ligatus divinis participavit, quomodolibet incurrit, 
aut incurrisse dici vel censeri posset, Apostolica authoritate nobis speciali
ter attributa in utroque foro absolvas in forma Ecclesiae consueta, iniuncta
que ei pro modo culpae poenitentia salutari, omnemque inhabilitatis et infa
miae maculam sive notam per eum oh praemissa quomodolibet contractam, 
et in eum insurgentem ab ilio auferas, et in eo aboleas; necnon ipsum in pri
stinum et eum, in quo ante praemissa quomodolibet era t statum restituas et 
plenarie reintegres; necnon demum (suffragantibus sibi meritis ac alio ca
nonico impedimento non obstante) secum, ut ad ordines sacros et presby
teratus ordines promoveri, et in eis sic promotus, etiam in Altaris ministerio 
ministrare. Ac quaecunque et qualiacunque (quorum fructus, redditus et 
proventus quinquaginta ducatorum auri de camera, secundum communem 
extimationem, valorem annuum non excedant) beneficia Ecclesiastica cum 
cura et sine cura, etiamsi officia in cathedralibus etiam Metropolitanis aut 
collegiatis Ecclesiis vel Canonicatus et Praebendae in ipsis collegiatis Eccle
siis seu parochiales Ecclesiae vel earum perpetuae Vicariae fuerint, si sibi 
alias canonice conferantur, aut eligatur, praesentetur, vel alias assumatur 
ad ea et instituatur in eis, recipere et unum eorum retinere libere et licite 
valeat, de specialis dono gratiae dispenses. Non obstantibus constitutioni
bus et ordinationibus Apostolicis, ac Ecclesiarum, in quibus beneficia huius
modi forsan fuerint, iuramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmita
te alia roboratis statutis ac consuetudinibus contrariis quibuscunque. Da
tum Varsoviae, Posnaniensis dioecesis, Anno Incarnationis Dominicae Mil
lesimo Quingentesimo Septuagesimo Quinto, Pridie Kalendas Iulii, Pon
tificatus Sanctissimi Domini N.ri Gregorii Papae XIII Anno Quarto.